inmueble, Pesos Cuatro Mil  

Por cada certificado o informe y por cada 
inmueble en relación a un mismo titular o 
titular, Pesos Tres Mil Quinientos. 

Si se solicita informe sobre inhibición de 
una o más personas no titulares de 
dominio, cualquiera sea su número, 
Pesos Tres Mil Quinientos. 

$ 4.000 

$ 3.500 

$ 3.500 

ARTÍCULO 21°.- Deróguense los Incisos f) y l) del Artículo 28° de la Ley N° 9622 
(T.O. 2022). 

ARTÍCULO 22°.- Modifíquese el Artículo 38° de la Ley N° 9622 (t.o. 2022), el que 
quedará redactado de la siguiente manera: 

“ARTICULO 38º - El derecho establecido en el artículo anterior se aplicará sobre el